José Marsico

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 12 de março de 2018.

Ofício n° 073/2018

Ref.: Indicação n° 014/2018
Vereador: Dr. Denis Eduardo Machado

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 19 de fevereiro de 2018 e transcrito no Ofício n°
097/2018, de 26 de fevereiro de 2018, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita seja feita a
colocação de um ponto de ônibus com cobertura no jardim Osmar Girotto,
informamos que estamos analisando a possibilidade de publicação de novo edital de
concorrência para o transporte coletivo urbano do Município, considerando os diversos
pedidos de desistência na realização dos serviços feitos pela concessionária Viação
Paraty Ltda. Á partir disso, pretendemos estabelecer novas condições para que os
interessados, dentre as quais figurará a necessidade de instalação de pelo menos 25
(vinte e cinco) bancos com coberturas em pontos indicados pela Prefeitura Municipal.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Rodrigo De Pietro
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horário Ramalho n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br